
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

120,682,647 1,011,861
49,628,745 7,017,338
12,724,959 -

193,930,256 40,462,971
184,855,201 32,234,661

△ 7,071,154 87,262
370,451 -

△ 120,231 -

100,345,547 199,111
△ 54,064,306 5,887,991

18,702,885 5,034,062

- 45,919
- 負債合計 46,350,963
-

- -
- 535,629
- 185,120

1,110,527
△ 560,230

264,794,010

165,751 203,194,815
63,366,835 △ 42,613,735
5,950,325

804,754
7,320,465

△ 6,514,746

△ 208,732,550
-
-

9,047,079
2,513,473

43,059

27,977
4,350

23,626

5,914,965
-

5,914,965
-

227,428
2,242,986

-
644,502
17,850

1,500
9,263,059
8,171,067

△ 43,711
13,001,787
3,585,788

159,019

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 7,579 純資産合計 160,581,080

資産合計 206,932,043 負債及び純資産合計 206,932,043

1,091,992
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

281,015

-

281,015

53,924,133

-

15,450,776

3,054,451

620,081

1,887,824

747,389

1,140,435

52,416,694

1,788,454

1,535,150

253,304

-

7,762,870

1,077,637

18,377,589

7,035,072

2,915,847

8,426,671

-

578,363

146,961

45,833

385,569

26,888,177

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

54,304,519

27,416,341

8,460,390

6,847,124

535,629



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 208,902,987 △ 44,190,404

純行政コスト（△） △ 53,924,133

財源 52,108,617

税収等 32,995,007

国県等補助金 19,113,610

本年度差額 △ 1,815,516

固定資産等の変動（内部変動） △ 3,323,633 3,323,633

有形固定資産等の増加 5,128,420 △ 5,128,420

有形固定資産等の減少 △ 8,630,745 8,630,745

貸付金・基金等の増加 4,550,233 △ 4,550,233

貸付金・基金等の減少 △ 4,371,541 4,371,541

資産評価差額 △ 64

無償所管換等 △ 2,261,411

その他 △ 123,064 68,552

本年度純資産変動額 △ 5,708,172 1,576,669

本年度末純資産残高 203,194,815 △ 42,613,735

△ 1,815,516

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

164,712,583

△ 53,924,133

52,108,617

32,995,007

19,113,610

△ 2,261,411

△ 54,512

△ 4,131,503

160,581,080

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 64



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

3,585,788

-
△ 956,352

本年度資金収支額 239,683
前年度末資金残高 3,160,985
本年度末資金残高 3,400,668

189,287
△ 4,167
185,120

4,410,400

423,492
4,026,058

1,500
2,193

16,942
△ 4,790,193

5,366,752
5,320,951

45,801
4,410,400

4,470,185

1,535,150
-

697,179
5,986,228

9,260,379
5,029,263
3,958,449

269,817
2,850

-

1,535,150

385,569
26,888,177
7,762,870

15,450,776
3,054,451

620,081
52,978,224
33,061,088
17,992,938

750,195
1,174,003

146,961

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

46,154,026
19,265,849
8,543,047

10,190,271


